Diário Oficial Eletrônico
         Município de Capim Branco – MG

                                                Capim Branco, 08 de Abril de 2013 – Diário Oficial Eletrônico– ANO I | Nº 007 – Lei Municipal 1.272 de 23/01/2013

DECRETO N°1.780/2013

ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR

 O PREFEITO MUNICIPAL de CAPIM BRANCO,  no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei No 4320/64 e, Lei Municipal Nº 1268 / 2012;

 DECRETA:

 Artigo 1º - Ficam abertos créditos Adicionais SUPLEMENTARES para suprir as seguintes dotações do orçamento vigente:

 02                                        PODER EXECUTIVO

 02.01                                     Secretaria Municipal de Governo

 02.01.01                                  Fundo Municipal da Criança e do Adolesce

   04                                      Administração

   04.131                                  Comunicação Social

   04.131.0401                             Gestão da Política Instit. do Governo

   04.131.0401.2006                        Divulgação de Atos Oficiais

           3.3.90.39.00               026  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 11.150,00

 1.00.00 Recursos Ordinários 11.150,00

 02.01.02                                  Fundo Municipal da Ação Social

   08                                      Assistência Social

   08.122                                  Administração Geral

   08.122.0402                             Administração Geral

   08.122.0402.2011                        Manut. das Ativ. Administrativas

           3.3.90.36.00               040  Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física 7.000,00

 1.00.00 Recursos Ordinários 7.000,00

 02.03                                     Secretaria de Administração e Planej.

 02.03.01                                  Sec. Faz., Planej. e Administração

   04                                      Administração

   04.122                                  Administração Geral

   04.122.0402                             Administração Geral

   04.122.0402.2029                        Capacit., Qualific. e Aperf. Serv. Pub.

           3.3.90.39.00               094  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00

 1.00.00 Recursos Ordinários 2.000,00

 02.04                                     Secretaria Municipal da Fazenda

                         Ano I                                                                                     www.capimbranco.mg.gov.br                                                          Pág. 1

       Diário Oficial Eletrônico
         Município de Capim Branco – MG

                                                Capim Branco, 08 de Abril de 2013 – Diário Oficial Eletrônico– ANO I | Nº 007 – Lei Municipal 1.272 de 23/01/2013

 02.04.01                                  Secretaria Municipal da Fazenda

   04                                      Administração

   04.129                                  Administração de Receitas

   04.129.0403                             Administração Tributária e Financeira

   04.129.0403.2038                        Manutenção Serviços Tributação

           3.3.90.36.00               112  Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física 1.300,00

 1.00.00 Recursos Ordinários 1.300,00

 02.05                                     Secretaria da Educ., Cultura e Esporte

 02.05.01                                  Secretaria da Educ., Cultura e Esporte

   12                                      Educação

   12.122                                  Administração Geral

   12.122.0402                             Administração Geral

   12.122.0402.2040                        Manut. Ativ. Adminst.  - Educação

           3.3.90.36.00               123  Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física 1.000,00

 1.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo  1.000,00

   12.361                                  Ensino Fundamental

   12.361.1201                             Gestão de Recursos Humanos do Ensino

   12.361.1201.2049                        Capacit., Qualific. e Aperf. Serv. Pub.

           3.3.90.39.00               136  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00

 1.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo  1.000,00

   12.361.1202                             Manut.Revitaliz. do Ensino Fundamental

   12.361.1202.2051                        Manutenção Serviços Transporte Escolar

           3.3.90.30.00               146  Material de Consumo 5.000,00

 1.22.00 Transf. Convênios Vinculados à  5.000,00

   12.361.1202.2052                        Manutenção Conservação de Imóveis

           3.3.90.39.00               151  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00

 1.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo  2.000,00

   27                                      Desporto e Lazer

   27.813                                  Lazer

   27.813.2701                             Gestão da Política de Desportos e Lazer

   27.813.2701.2057                        Realiz. Festas Calendário Oficial

           3.3.90.30.00               184  Material de Consumo 7.000,00

                         Ano I                                                                                     www.capimbranco.mg.gov.br                                                          Pág. 2

       Diário Oficial Eletrônico
         Município de Capim Branco – MG

                                                Capim Branco, 08 de Abril de 2013 – Diário Oficial Eletrônico– ANO I | Nº 007 – Lei Municipal 1.272 de 23/01/2013

 1.00.00 Recursos Ordinários 7.000,00

 02.06                                     Secretaria Municipal de Saúde

 02.06.01                                  Fundo Municipal de Saúde

   10                                      Saúde

   10.301                                  Atenção Básica

   10.301.1002                             Programas de Atendimento a Saúde

   10.301.1002.2068                        Manutenção Prog. Saúde da Família

           3.3.90.36.00               219  Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física 145.000,00

 1.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15% 6.000,00

 1.48.00 Transf.Recursos do SUS p/ Atenção  139.000,00

 02.07                                     Secretaria Mun. Obras Serv. Urbanos

 02.07.01                                  Sec. Obras, Serv. Urb. e Meio-Ambiente

   26                                      Transporte

   26.782                                  Transporte Rodoviário

   26.782.2601                             Vias Urbanas,Estrad. Vicinais e Rodoviár

   26.782.2601.1033                        Pavim./Reforma Ruas/Aven. e Estradas

           4.4.90.51.00               318  Obras e Instalações 100.000,00

 1.00.00 Recursos Ordinários 100.000,00

   26.782.2601.2098                        Manut. Conserv. Ruas/Avenidas e Estradas

           3.3.90.36.00               320  Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física 10.000,00

 1.00.00 Recursos Ordinários 10.000,00

 TOTAL DOS CRÉDITOS: R$ 292.450,00

 Artigo 2º - Para Atender ao disposto no(s) artigo(s) acima, utilizar-se-á como recurso o abaixo descrito, nos termos do artigo 43, parágrafo 1º da Lei 4320/64:

 02                                        PODER EXECUTIVO

 02.01                                     Secretaria Municipal de Governo

 02.01.03                                  Fundo Municipal da Ação Social

   08                                      Assistência Social

   08.244                                  Assistência Comunitária

   08.244.1101                             Programa "Gera Emprego e Renda"

   08.244.1101.2019                        Prog. Geração de Emp. Renda Inc. Social

                         Ano I                                                                                     www.capimbranco.mg.gov.br                                                          Pág. 3

       Diário Oficial Eletrônico
         Município de Capim Branco – MG

                                                Capim Branco, 08 de Abril de 2013 – Diário Oficial Eletrônico– ANO I | Nº 007 – Lei Municipal 1.272 de 23/01/2013

           3.3.90.36.00               061  Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física 8.000,00

 1.42.00 Transf. Conv. Vinc. à Assistência  8.000,00

 02.05                                     Secretaria da Educ., Cultura e Esporte

 02.05.01                                  Secretaria da Educ., Cultura e Esporte

   13                                      Cultura

   13.392                                  Difusão Cultural

   13.392.1302                             Incent.Artes Cênicas,Plast.,Liter. e Mus

   13.392.1302.2055                        Subven./Aux. Fin.Banda N. Srª Conceição

           3.3.50.43.00               174  Subvenções Sociais 6.000,00

 1.00.00 Recursos Ordinários 6.000,00

   27                                      Desporto e Lazer

   27.813                                  Lazer

   27.813.2701                             Gestão da Política de Desportos e Lazer

   27.813.2701.2057                        Realiz. Festas Calendário Oficial

           3.3.90.39.00               186  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 7.000,00

 1.00.00 Recursos Ordinários 7.000,00

 02.06                                     Secretaria Municipal de Saúde

 02.06.01                                  Fundo Municipal de Saúde

   10                                      Saúde

   10.301                                  Atenção Básica

   10.301.1002                             Programas de Atendimento a Saúde

   10.301.1002.2066                        Gestão dos Recursos Humanos e Encargos

           3.1.90.13.00               212  Obrigações Patronais 106.000,00

 1.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15% 5.000,00

 1.48.00 Transf.Recursos do SUS p/ Atenção  101.000,00

           3.1.90.11.00               213  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 39.000,00

 1.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15% 1.000,00

 1.48.00 Transf.Recursos do SUS p/ Atenção  38.000,00

 02.07                                     Secretaria Mun. Obras Serv. Urbanos

 02.07.01                                  Sec. Obras, Serv. Urb. e Meio-Ambiente

   15                                      Urbanismo

                         Ano I                                                                                     www.capimbranco.mg.gov.br                                                          Pág. 4

       Diário Oficial Eletrônico
         Município de Capim Branco – MG

                                                Capim Branco, 08 de Abril de 2013 – Diário Oficial Eletrônico– ANO I | Nº 007 – Lei Municipal 1.272 de 23/01/2013

   15.451                                  Infra-estrutura Urbana

   15.451.1502                             Infra-Estrutura Urbana

   15.451.1502.1024                        Const./Ampliação Rede Iluminação Publica

           4.4.90.51.00               286  Obras e Instalações 8.000,00

 1.00.00 Recursos Ordinários 8.000,00

   26                                      Transporte

   26.782                                  Transporte Rodoviário

   26.782.2601                             Vias Urbanas,Estrad. Vicinais e Rodoviár

   26.782.2601.1033                        Pavim./Reforma Ruas/Aven. e Estradas

           4.4.90.51.00               318  Obras e Instalações 100.000,00

 1.24.00 Transf. Conv.Não Rel.Educ.Saúde  100.000,00

   26.782.2601.2098                        Manut. Conserv. Ruas/Avenidas e Estradas

           3.3.90.39.00               321  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 15.150,00

 1.00.00 Recursos Ordinários 15.150,00

 02.01                                     Secretaria Municipal de Governo

 02.01.01                                  Fundo Municipal da Criança e do Adolesce

   24                                      Comunicações

   24.131                                  Comunicação Social

   24.131.1501                             Serviços de Utilidade Pública

   24.131.1501.2010                        Manutenção Convenio Radio Comunitária

           3.3.50.42.00               392  Retirado na IN 17/2011 SICOM/TCEMG 3.300,00

 1.00.00 Recursos Ordinários 3.300,00

 TOTAL: R$ 292.450,00

 Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, entra este Decreto em vigor, na data de sua publicação.

 Dado e passado na Prefeitura Municipal de Capim Branco, aos 02 dias do mês de Janeiro de 2013.

Romar Gonçalves Ribeiro
Prefeito Municipal

                         Ano I                                                                                     www.capimbranco.mg.gov.br                                                          Pág. 5

       Diário Oficial Eletrônico
         Município de Capim Branco – MG

                                                Capim Branco, 08 de Abril de 2013 – Diário Oficial Eletrônico– ANO I | Nº 007 – Lei Municipal 1.272 de 23/01/2013

                         Ano I                                                                                     www.capimbranco.mg.gov.br                                                          Pág. 6

		2013-04-08T17:51:00-0300
	ROMAR GONCALVES RIBEIRO:62181688672